(7) Hic est fortassis qui sessioni 6 concilii Ephesini subscripsit. Athanasius episcopus civitatis Scepsiorum, indeque Troadem translatus: ideoque cum Philostorgio, suo in sedem Scepsiorum successori, hic agit de S. Cornelii Scepsiorum patroni pingenda imagine. At quisquis fuerit Troadensis hic Athanasius, oblit certe ante concilium Chaleo-

Sabaath, qui per famulum tuum Cornelium iracula tua et virtutes nobis aperuisti. Hinc factum est, ut qui remanserant ex gentibus, crederent.

XVII. Et rursus in templum processit supplicatio, et capsula sequebatur. Postquam autem venerunt in templum illi quidem hinc et illinc constiterunt, videntes, quoniam esset capsula processura, et ubinam statura. Illa autem per ipsos medios et lateralem portam veniens, quæ erat a dextera, stetit prope aram: cui omnibus adhibitis machinis, ut ea transferretur ad aram, illa manet immobilis usque in hodiernum diem, miraculorum thesaurus non deficiens, ex quo percipitur magna spiritualis utilitas et gratia.

XVIII. Cum autem Silvanus decessisset (7) episcopus, Troadensium quidem episcopatu Athanasius, Philostorgius (8) autem Scepsæorum, præficiuntur. Postquam vero prius quoque ille Eugénius excessit e vita, quemdam pictorem hortatur Philostorgius, ut et totum templum depingat, et Cornelii effigiem in eo diligenter exprimat, et quam fieri posset accuratissime ornaret: nempe ut is etiam senex pingeretur, et illi ipsi omnino similis. Rogabat ergo sanctum Encratius (hoc enim erat nomen pictori), ut ei suam revelaret speciem, quo eam apte et accurate depingeret: et simul ægre ferebat mandatum episcopi, et quasdam non nimis honorificas voces emittebat in sanctum, animo ex omni parte perplexus, et valde tristis, et propterea quod nesciret illius speciem, et quod non posset consequi characteres et figuram vultus. Cum itaque aliquando cecidisset e scalis, quas ascenderat, jacebat non spirans: et vermes alii quidem per os prorepabant, alii autem rursus ingrediebantur. Visa sunt autem hæc esse fructus illorum verborum maledicorum, quæ dolore affectus pictor dixerat. Sed ipse es omnino, o Corneli, qui Demetrio graviter in te prius spiranti uxorem et filium donasti; quapropter non sustinisti, ut huic pictori amplius produceretur supplicium. Cum enim die sequenti ei apparuisset, et manum ejus dexteram apprehendisset, eum surgere fecit, velut dormientem: et hæc duo fecit maxima; nam et intemperantem ejus linguam castigavit, et curavit dolorem ac ægritudinem, quam acceperat, propterea quod nesciret, quomodo pingeret; non in figura, imagine et similitudine, sed vere cum eo congressus et forma quali esset ostendens. Quin etiam ipse pictor visus est rursus sanus et salvus, et omnino liberatus a vermibus, et rursus artem suam aggressus. Hinc factum est, ut eum talem pingeret, qualem viderat, ipsam plano veritatem cum arte injiciens in picturam, præcibus ipsius Sancti, gratia autem et

donense, nam huic subscripsit « Pionius episcopus civitatis Troadis. »

(8) Concilii Chalcedonensis actioni 16 « Diogenes episcopus Cyzici metropolis diageniens subscripsit, et pro absentibus... Philostorgio Scepsii. . uti et actioni 6 ubi, « Eustorgius » appellatur.

elementia Domini nostri Jesu Christi, cum quo A Ἰησοῦ Χριστοῦ, μεθ' οὗ τῷ Πατρὶ ἅμα τῷ ἁγίῳ
Patri simul cum sancto Spiritu, gloria, potentia, Πνεύματι δόξα, κράτος, τιμὴ καὶ προσκύνησις εἰς
honor et adoratio in sæcula sæculorum. Amen. τοὺς αἰῶνας. Ἀμήν.

MARTYRIUM TOY AΓIOY ΜΕΓΑΛΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΤΡΥΦΩΝΟΣ

MARTYRIUM SANCTI ET MAGNI MARTYRIS TRYPHONIS.

(Latine apud Surium ad diem 2 Februarii ; Græca nunc primum prodeunt ex codd. mss. Paris n. 1178 et 1450.
EDIT. PATR.)

I. Cum Dominus et Deus et Servator noster Jesus A
Christus, postquam Deus et homo ad homines ad-
venisset, et tertio die a mortuis surrexisset, et ad
Patrem cum gloria esset assumptus, in discipulos
effudit Spiritum sanctum et eos divina cognitione
implevit et virtute, ex ejus plenitudine accepit
universa terra, et omnes homines fuerunt parti-
cipes doni quod ex eo emanabat : et liberati qui-
dem sunt a tenebris ignorantiae et cultus simula-
crorum : veræ autem luci Dei cognitionis evasere
familiares. Nam cum non secus ac divina et luce
micantia fulgura, per omnes fines percurrentes et
non parvam afferentes illuminationem, egressi
essent apostoli, eorum qui videbant, illustratos
oculos, ne momento quidem temporis mox sive-
runt sedere in tenebris. Alius aut aliam orbis par-
tem sortiti, cum omnem gentem, regionem et ci-
vitatem sibi distribuissent, eis injecerunt veram
scintillam veritatis : quæ paulatim per eos qui apti
erant accensa, in claram et sublimem evasit facem.

II. Hoc principium cum accepisset fides, ad tan-
tum processit splendorem, ut, consumptis profundis
tenebris ignorantiae, in divinae lucis statum omnia
transmutaverit. Hujus post apostolos causæ et auc-
tores fuere divini martyres : qui cum veluti semen
lucis ab eis accepissent, deinde tanquam violentis
ventis traditi tentatoribus, id non solum non ex-
tinxerunt illatis injuriis, sed etiam variis tormentis
effecti clariores, ipsi quidem tanquam lucida side-
ra, de cætero sunt collocati in cœli firmamento,
quod percipitur intelligentia. Illinc autem clarissime
refulgentes, terræ universæ lucem præbent. Ex his
unus est etiam beatus Tryphon, qui a divinis et in
quas non cadit interitus, deliciis nomen sortitus,
frugiferum germen Ecclesiæ. Qui e Phrygia qui-
dem primum fuit editus, vico vero Campsade,
qui est vicinus civitati Apameæ. A piis autem pa-